記入見本

千代田区長　殿 令和 〇 年 △ 月 × 日

　※令和６年１月１日の住民登録地（現住所と異なる場合に記入が必要です。マイナンバーも下欄にご記入ください。）

続
柄

学
年

援助
対象

同居
別居

□

☑

☑

□

□

☑

□

□

④ ☑ 対象児童の兄姉が、現在就学援助の認定を受けている□ 対象児童の兄姉が、現在就学援助の認定を受けていない

　　　千代田　　太朗
個カ/通カ/住

同居
・

別居

振
込
口
座

家
族
状
況
（

生
計
を
一
に
す
る
方
全
員
を
記
入
。

別
居
者
を
含
む
）

自宅
電話 ０３－３２６４－２１１１

　　　　　チヨダ　サブロウ

　　　　　チヨダ　イチロウ

フ　リ　ガ　ナ

氏　　　　　名

日中
連絡先

生年月日

 申請者名
(保護者名)

　　　千代田　　太朗

3

 現住所

マイナンバー(12桁) 個カ/通カ/住

昭和〇年△月□日

平成〇年△月□日

千代田区　九段南 １－２－１

勤務先・学校名
小学校新1年生は入学予定校

××株式会社

専業主婦

別居の方の住所

世
帯
主

 ○○小学校

△△小学校

同居
・

別居

同居
・

別居

昭和〇年△月□日

マイナンバー(12桁)

平成〇年△月□日

その他　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

子　　　千代田　　一郎

　　　千代田　　次郎

〇

同居
・

別居

同居
・

別居

①

　　　千代田　　花子

②

個カ/通カ/住

マイナンバー(12桁) 個カ/通カ/住

マイナンバー(12桁) 個カ/通カ/住

( 様式　第1の2号 )　　令和 ７ 年度入学　就学援助費申請書　（兼同意書）　小学校入学準備金用

該
当
す
る
□
に

[

✔

]

を
し
て
く
だ
さ
い

金　融
機関名

対象児童の兄姉

　　　　　チヨダ　タロウ

平成〇年△月□日

新
１

　　　　　チヨダ　ジロウ

子

　次のとおり、就学援助費を申請します。就学援助の認定のため、申請者及び生計を共にしている世帯の住民登録情報、課税状

況、児童扶養手当情報、生活保護受給状況等を調査し、利用することに同意します。

　千代田区から支給される就学援助費は、下記の口座に口座振替により振り込んでください。

　認定後、転出した際には、関係区市町村教育委員会へ就学援助に関する情報提供を行うことに同意します。

０９０－〇〇〇〇－××××

申請理由

前年分の
所得状況

マイナンバー(12桁)

 銀行 ・ 信金

 信組 ・ 農協
支店ｺｰﾄﾞ(　　　　〇△×　　　　)

子

　　　　　チヨダ　ハナコ

妻

家賃証明書添
付の有無

添付なし。家賃を負担しているが、家賃の控除不要(生活保護受給者、家賃を控除しなくても所得基準未満の方等)のため

添付あり。家賃を負担し、家賃の控除を受ける　（月額家賃　　１００，０００　　円）

添付なし。家賃を負担していない（持家など）ため

口座名義
(申請者名)

③

　　　千代田　　三郎

預金種別

受付日 (郵送 ・ 窓口)
本店

支店

口 座 番 号  1　　2　  3　  4　  5　  6 　 7

金融機関ｺｰﾄﾞ(　　〇△×□　　　)

普通 ・ 当座

 フリガナ      　チヨダ　　　タロウ

　　       　千代田　　太朗

　千代田 　九段下

生活保護を受けているため　（受給開始年月日：　　　　　年　　　　　月から）

生活保護を受けていないが、経済的な理由で就学援助を必要としているため

給与所得のみで年末調整されている

確定申告または住民税の申告をした（申告書提出先　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

欄が足りない場合は、用紙をコピーし２枚目に追加世帯員を記入してください。

令和７年度に小学校へ

入学するお子さんに○

をつけてください。

令和６年１月１日時点で千代田区民で

ない方はマイナンバーの記載が必要で

す。

月額家賃には共益費や管理費を

含めない額を記入してください。

申請者名と同一名義にしてください。